
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 045/2022

Tomada de preço n° 003/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DE

ACORDO COM A REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE CONVÊNVIO N° 866558/2018, CELEBRANDO COM A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS

PUBLICAS MUNICIPAIS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 45/2022, pregão presencial nº 03/2022, tipo menor preço por lote, cujo objeto é ABERTURA

DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DE ACORDO COM A

REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE CONVÊNVIO N° 866558/2018, CELEBRANDO COM A CAIXA ECONOMICA

FEDERAL. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PUBLICAS MUNICIPAIS,

adjudicar o objeto licitado em favor de WORKPAV PAVIMENTACAO LTD, segundo mapa de apuração.

WORKPAV PAVIMENTACAO LTDA - CNPJ: 34.882.891/0001-79
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ALTEAMENTO E

CONFORMAÇÃO DOS TAMPÕES DOS POÇOS DE

VISTA

E GRELHAS DAS BOCAS DE LOBO COM A VIA

RECAPEADA  

- UN 4,0000 74,7100 - 298,84

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ASSENTAMENTO DE MEIO-

FIO ENTERRADO EM TRECHO RETO,

CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,

DIMENSÕES

100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA),

PARA VIAS URBANAS 

- Metro 7,5000 53,9400 - 404,55

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  CONFECÇÃO E

FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO 

- Metro² 0,6000 1.422,7000 - 853,62

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONFECÇÃO,

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE

METÁLICO 

- Metro 10,0000 449,0700 - 4.490,70

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - DEMOLIÇÃO PARCIAL DE

PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA

MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.

AF_12/2017  

- Metro² 129,7500 19,8500 - 2.575,54

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO

COM APLICAÇÃO DE CONCRETO

ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE

CARGA E TRANSPORTE.

AF_11/2019

 

- Metro³ 1,0300 1.701,3900 - 1.752,43

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO

COM APLICAÇÃO DE CONCRETO

ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE

CARGA E

TRANSPORTE. AF_11/2019

 

- Metro³ 39,4200 1.962,4800 - 77.360,96

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PINTURA DE

LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.

AF_11/2019  

- Metro² 34,2500 3,2600 - 111,66

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PINTURA DE

LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.

AF_11/2019  

- Metro² 1.313,8300 3,2600 - 4.283,09

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE SARJETA

DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO

EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.

AF_06/2016  

- Metro 318,3300 43,7000 - 13.911,02

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE

COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 

- Metro² 1.313,8300 1,7900 - 2.351,76

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao04/04/2022 14:01:19

0,28

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA DE EIXO VIÁRIO

SOBRE ASFALTO COM TINTA

RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

COM MICROESFERAS

DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM

DEMARCADORA

AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 

- Metro 49,7300 4,8100 - 239,20

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE ACO

ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM

X

20* CM  

- Metro 7,0000 200,9300 - 1.406,51

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REGULARIZAÇÃO E

COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 

- Metro² 164,0000 1,1200 - 183,68

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRANSPORTE COM

CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA

PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE

A 30 KM (UNIDADE:

M3XKM). AF_07/2020

 

- M3XKM 3.586,7600 0,8000 - 2.869,41

Valor Total Adjudicado R$ 113.092,96

TOCANTINS, 04 de Abril de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao04/04/2022 14:01:19

0,31

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

